

Protokół Nr XXXVIII/2017
z XXXVIII sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w 26 maja 2017 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 13.00

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie – Bogdan Wiącek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Zofia Jezierska.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXXVIII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXXVIII sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 10 radnych (radny spóźniony: Zbigniew Karwowski; radni nieobecni usprawiedliwieni – Elżbieta Dynek, Elżbieta Durka, Marianna Łukasik, Bogumiła Rozwadowska). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku sesji następujących punktów: jako punkt 14 „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Jeziory, Łazy i Gołąbki”, jako punkt 15 „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Dąbie”, jako punkt 16 „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Krynka”.

Porządek sesji po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 11 radnych.

Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2016 dla Gminy Łuków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie.
8. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Przedszkola w Turzych Rogach.
9. Podjęcie uchwały w sprawie włączenia Przedszkola w Turzych Rogach do Zespołu Szkół w Strzyżewie.
10. Podjęcie uchwały w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Łuków, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie dzierżawy na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym części nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Ryżki.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody dwóch drzew uznanych za pomniki przyrody.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Jeziory, Łazy i Gołąbki.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Dąbie.
16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Krynka.
17. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1320 L Dminin – Rzymy Rzymki – Hanna w m. Rzymy Rzymki.
18. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1313 L Suleje – Role w m. Role.
19. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1337 L Sięciaszka Pierwsza – Czerśl w m. Sięciaszka Druga.
20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok.

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
22. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
23. Sprawy różne i wolne wnioski.
24. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokoły z XXXVI i XXXVII sesji były wyłożone do wglądu przed sesją jak też dostępne po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczone na stronie internetowej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z XXXVI sesji Rady Gminy. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 11 radnych.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy. Protokół został przyjęty przy 10 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 11 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Radny Sławomir Dębiński podziękował za remont drogi w Turzych Rogach oraz zwrócił się z prośbą o równiarkę na drogę w Strzyżewie (pierwsza za szkołą).

Radny Dariusz Borkowski prosił o 4 wywrotki żwiru na poprawienie stanu drogi dojazdowej do łąk w Gołaszynie.

Radny Jarosław Michalak zgłosił problem unoszącej się mączki piaskowej na drodze do pól przy gazowni w Ryżkach. Trudno przejechać po drodze, gdyż unoszą się kłęby kurzu.

Sołtys wsi Malcanów Janusz Mazurek poinformował, że na drodze powiatowej przez wieś do chwili obecnej nie namalowano pasów oraz zwrócił się z prośbą o likwidację dołków na tej drodze.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora powiedział, że jest zadowolony z działań władz Gminy, gdyż w Klimkach wiele się dzieje. Inwestycja, która cieszy mieszkańców to nowo wybudowana świetlica wiejska. To dowód, że o tej wsi nie zapomniano.

Sołtys wsi Gręzówka Leszek Kobojełk przypomniał o potrzebie postawienia znaku na Nowej Gręzówce oraz podziękował za organizację wyjazdowego „Dnia Sołtysa”.

Ad. 6.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie Zofia Jezierska przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2016 dla Gminy Łuków. Pani Kierownik powiedziała, że obowiązek zapewnienia realizacji zadań pomocy społecznej spoczywa na jednostkach samorządu terytorialnego oraz na organach administracji rządowej w zakresie ustalonym ustawą o pomocy społecznej. Pomoc społeczna jest jednym z elementów polityki społecznej, a dokładniej zabezpieczenia społecznego. Zajmuje znaczące miejsce w polityce społecznej państwa, a tym samym samorządu lokalnego. Zabezpieczenie społeczne to całokształt środków i działań instytucji politycznych, za pomocą, których społeczeństwo stara się zabezpieczyć swoich obywateli przed niezawinionym przez nich niedostatkiem, przed groźbą niemożności zaspokojenia podstawowych, społecznie uznanych za ważne potrzeby. Przedstawione w ocenie zasobów pomocy społecznej dane ukazują sytuację społeczno – demograficzną oraz stawiane przed realizatorami działań z zakresu pomocy społecznej wyzwania.

Ad. 7.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie. Pani Zofia Jezierska powiedziała, że obecny statut należy dostosować do zmian, jakie miały miejsce w ostatnim czasie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXXVIII/273/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia Przedszkola w Turzycach Rogach. Pan Bogdan Wiącek powiedział, że Gmina Łuków już od wielu lat prowadzi przedszkola publiczne, co nie zaspokaja jednak całego zapotrzebowania społecznego. Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców i chcąc zapewnić wychowanie przedszkole jak największej liczbie dzieci, w tym także niepełnosprawnym, tworzy się Przedszkole w Turzycach Rogach. Istniejące w budynku szkoły pomieszczenia dydaktyczne umożliwiają stworzenie odrębnych sal na potrzeby grupy dzieci 3-4 letnich na 9 godzin dziennie oraz 5-6 letnich na 5 godzin dziennie. W tej części Gminy, za niepublicznym przedszkolem w Zarzeczcu Łukowskim, nie funkcjonuje żadne przedszkole samorządowe, dlatego jest duże zainteresowanie taką ofertą wśród rodziców najmłodszych dzieci.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXXVIII/274/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie włączenia Przedszkola w Turzycach Rogach do Zespołu Szkół w Strzyżewie. Przewodniczący Tadeusz Federczyk wyjaśnił, że za funkcjonowaniem zespołu przemawiają względy organizacyjne oraz ekonomiczne. W Szkole Filialnej w Turzycach Rogach, wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Strzyżewie funkcjonuje oddział przedszkolny, który przestanie funkcjonować samodzielnie od 1 września 2017 roku. Będzie funkcjonował w strukturze nowotworzonego Przedszkola w Turzycach Rogach. Zasadne jest więc włączenie tego przedszkola do Zespołu Szkół w Strzyżewie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXXVIII/275/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie omówił projekt uchwały w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Pan Dyrektor wyjaśnił, że przedmiotowa uchwała ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zaciągnięcia obligatoryjnych opinii Kuratora Oświaty. Zaproponowane w projekcie uchwały rozwiązania są wynikiem diagnozy demograficznej mieszkańców Gminy Łuków, posiadanej bazy dydaktycznej i oceny zapotrzebowania na szkoły. Wszystkie prowadzone dotychczas przez Gminę Łuków szkoły podstawowe pozostają, żadna nie ulega likwidacji.

Radna Stanisława Matejuk zapytała: jak wygląda sytuacja nauczycieli w związku z reformą oświaty ?

Dyrektor Bogdan Wiącek powiedział, że będzie robione wszystko, aby nikt z nauczycieli nie stracił pracy. Choć problem zapewne będzie z godzinami.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXXVIII/276/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Łuków, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa.

Radny Mirosław Dybciak zapytał: w jakim celu podejmowana jest powyższa uchwała i czy jest zasadność jej uchwalania ? Czy nie jest to ukłon w stronę dłużnika ?

Sekretarz Gminy Janusz Jezierski wyjaśnił, że chodzi o konkretny przypadek zaległości, który po wyczerpaniu wszystkich możliwości należy doprowadzić do końca.

Skarbnik Gminy przedstawiła zasady postępowania z zaległościami. Uchwała musi zostać podjęta dla uregulowania sytuacji z przeterminowaną należnością.

Uchwała została podjęta przy 9 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXXVIII/277/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie dzierżawy na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym części nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Ryżki. Wójt Mariusz Osiak wyjaśnił, że chodzi część nieruchomości gruntowej o powierzchni 0,2000 ha, na cel związany z prowadzoną działalnością gospodarczą.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXXVIII/278/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody dwóch drzew uznanych za pomniki przyrody. Wójt wyjaśnił, że uchwała taka była wcześniej podejmowana ale nadzór Wojewody ją uchylił z powodu brakującej opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Na dzień dzisiejszy taka opinia jest i można podjąć uchwałę.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXXVIII/279/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 11.45.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 12.10.

Ad. 14.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Jeziory, Łazy i Gołąbki. Pan Wójt powiedział, że celem sporządzenia niniejszej zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków jest zmiana przeznaczenia terenów zgodnie z ustaleniami obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Gminy Łuków oraz projektem zmiany Studium, który zmierza do uchwalenia nowej polityki przestrzennej gminy ukierunkowanej na

zwiększenie powierzchni terenów przeznaczonych pod zabudowę zagrodową, mieszkaniową jednorodzinną, usługową oraz przemysłowo – usługową. We wsi Łazy obecnie obserwuje się duże zainteresowanie inwestowaniem głównie pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, na co wskazują wnioski o zmianę przeznaczenia terenów rolnych na tereny budowlane w tym obszarze, złożone przez mieszkańców wsi zainteresowanych poszerzeniem terenów budowlanych i rozwojem miejscowości. We wsi Jeziory natomiast widać wyraźne zainteresowanie terenami przemysłowo – usługowymi, które z racji dogodnej lokalizacji w pobliżu drogi krajowej i istniejącej już strefy ekonomicznej odpowiadałyby potrzebom przedsiębiorców wykazujących chęć zainwestowania na terenie gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXXVIII/280/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Dąbie. Wójt powiedział, że wsi Dąbie obecnie obserwuje się duże zainteresowanie inwestowaniem głównie w zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, na co wskazują wnioski o zmianę przeznaczenia terenów rolnych na tereny budowlane w tym obszarze, złożone przez mieszkańców wsi zainteresowanych poszerzeniem terenów budowlanych i rozwojem miejscowości. Ponadto widać tu wyraźne zainteresowanie terenami przemysłowo – usługowymi, które z racji dogodnej lokalizacji w pobliżu drogi krajowej odpowiadałyby potrzebom przedsiębiorców wykazujących chęć zainteresowania w zachodniej części gminy Łuków, gdzie występuje wyraźny deficyt terenów inwestycyjnych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXXVIII/281/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Krynka. Wójt Gminy powiedział, że analiza zasadności wprowadzenia zmian Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków wykazała potrzebę podjęcia prac zmierzających do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części wsi Krynka zgodnie z ustaleniami obowiązującego studium oraz jego projektowanej zmiany, będącej odpowiedzią na aktualne i perspektywiczne potrzeby i możliwości rozwoju.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXXVIII/282/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1320 L Dminin – Rzymy Rzymki – Hanna w m. Rzymy Rzymki.

Pan Wójt powiedział, że na dzisiejszej sesji zostanie podjętych kilka uchwał dotyczących przejęcia zadań od Powiatu, gdyż dzięki temu będzie można szybciej przeprowadzić remonty dróg.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXXVIII/283/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1313 L Suleje – Role w m. Role.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXXVIII/284/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.19.

Pan Wójt odczytał projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1337 L Sięciaszka Pierwsza – Czerśl w m. Sięciaszka Druga.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXXVIII/285/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 20.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2017 rok. Pni Alina Baka powiedziała, że grupie dochodów na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zmniejsza się zaplanowane dotacje celowe na inwestycje o kwotę 2.249.975 zł, zaplanowane do pozyskania na realizację inwestycji. W dziale „Transport i łączność” zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 200.000,53 zł, z przeznaczeniem na zakup usług remontowych, wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 260.000 zł, w tym na: „Wykonanie nawierzchni bitumicznej w m. Strzyżew” w kwocie 30.000 zł, „Modernizację chodnika w m. Łazy” w wysokości 100.000 zł, „Wykonanie nawierzchni bitumicznej w m. Ryżki” w kwocie 130.000 zł. W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększa się wydatki

majątkowe o kwotę 30.000 zł, z przeznaczeniem na „Modernizację budynku szkolno – przedszkolnego w m. Grzędówka” oraz zakup działki w miejscowości Dminin o kwotę 28.000 zł. W dziale „Obsługa długu publicznego” zmniejsza się o kwotę 12.110,53 zł, poręczenie pożyczki na rzecz Zakładu Zagospodarowania Odpadów Komunalnych w Adamkach. W grupie wydatków realizowanych wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na podstawie porozumień zaprzestaje się realizacji zaplanowanej w 2017 roku inwestycji pn. „Budowa drogi gminnej Dąbie – Klimki” o kwotę 3.000.000 zł, z uwagi na brak dofinansowania ze środków zewnętrznych. Zmniejsza się również wysokość dotacji na realizację inwestycji, zaplanowanej dla Starostwa Powiatowego w Łukowie o kwotę 650.000 zł. Zwiększa się natomiast nakłady na zadania inwestycyjne: „Przebudowa odcinka drogi powiatowej Nr 1320 L Dminin – Rzymy Rzymki –Hanna w m. Rzymy Rzymki” w wysokości 86.000 zł, „Przebudowa odcinka drogi powiatowej Nr 1313 L Suleje – Role w m. Role” w kwocie 240.000 zł, „Przebudowa odcinka drogi powiatowej Nr 1337 L Sięciaszka Pierwsza – Czerśl w m. Sięciaszka Druga” w wysokości 70.000 zł. Deficyt budżetu na 2017 rok zaplanowano w wysokości 1.171.646 zł.

Pan Wójt omówił zmiany w załączniku inwestycyjnym.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXXVIII/286/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 21.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że dochody budżetu gminy na 2017 rok zaplanowano w kwocie 74.763.457,28 zł, z tego dochody bieżące 72.367.428,78 zł, dochody majątkowe 2.396.028,50 zł. Wydatki budżetu gminy na 2017 rok zaplanowano w kwocie 75.935.103,28 zł, z tego wydatki bieżące 67.428.297,64 zł, wydatki majątkowe 8.506.805,64 zł. wydatki na wynagrodzenia i składki zaplanowano w kwocie 25.063.968,65 zł. Przychody budżetu zaplanowano w kwocie 2.515.058 zł, deficyt budżetu 2017 roku stanowi kwotę 1.171.646 zł. W załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć” wprowadzono nowe zadanie bieżące pn. „Inwestycja w jakość kształcenia w Gminie Łuków” na lata 2017 – 2019, zwiększając limity wydatków w 2017 roku o kwotę 979.556,16 zł, w roku 2018 o kwotę 566.835,36 zł, w 2019 roku o kwotę 296.130,36 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXXVIII/287/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 22.

Pan Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Odnosząc się do remontu dróg Wójt powiedział, że wiele z nich biegnie na

prywatnym gruncie i w związku z tym konieczne będzie wznawianie granic dróg. Jeśli chodzi o wznoszące się tumany kurzu na drogach to są niestety takie przypadki. Remont drogi (zlikwidowanie dołków) Malcanów – Świdry zostanie zgłoszony do zarządcy drogi. Znaki drogowe będą porządkowane na terenie Gminy.

Ad. 23.

Radny Antoni Szaniawski zaprosił na uroczystość obchodów 40-lecia Przedszkola w Łazach i nadania imienia.

Ad. 24.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXVIII sesję Rady Gminy Łuków o godzinie 13.00.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk